Калужская  область
Людиновский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2022 г.                                                                                     №19

Об утверждении плана мероприятий по профилактике и тушению пожаров в лесах, населенных пунктах сельского поселения «Село Заречный» в пожароопасный период 2022 года

В соответствии с Законом Калужской области «О пожарной безопасности в Калужской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижении возможного ущерба от природных пожаров, администрация сельского поселения «Село Заречный»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план мероприятий по профилактике и тушению пожаров в лесах, населенных пунктах сельского поселения «Село Заречный» в пожароопасный период 2022 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Село Заречный», обеспечить проведение противопожарных мероприятий, контроль за соблюдением правил пожарной безопасности, содержание в готовности пожарного инвентаря и оборудования, обновить стенды, уголки пожарной безопасности.
3 Рекомендовать директору МКОУ «Средняя школа №10» Пряхиной Е.М. провести занятия с учащимися в рамках программы ОБЖ по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.
4. Активизировать информационную и разъяснительную работу среди населения, направленную на выполнение первичных мер пожарной безопасности и недопущение пожаров в населенных пунктах.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Село Заречный»                                                       М.М. Зубков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
«Село Заречный»
От 4.04.2022 г № 19

ПЛАН
мероприятий по профилактике и тушению пожаров в лесах, населенных пунктах  сельского поселения «Село Заречный» в пожароопасный период 2022 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения

	1. 2
	Проведение плановых совместных(рейдовых) осмотров с целью  контроля соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждения гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о соблюдении мер пожарной безопасности
	Глава администрации, депутаты сельского поселения
	В течении пожароопас-ного периода

	2.
	Проведение разъяснительной работы  с населением сельского поселения по соблюдению требований пожарной безопасности
	Глава администрации,
депутаты сельского поселения
	В течении пожароопас-ного периода

	3.
	Проведение  широкой пропагандисткой компании по информированию населения о требованиях пожарной безопасности и использованием Доски объявлений сельского поселения, газеты «Людиновский рабочий», официального сайта сельского поселения
	Глава администрации,
Специалист администрации,
Депутаты сельского поселения
	В течении пожароопас-ного периода

	4. 2
	Проверка исправности пожарных гидрантов в с. Заречный
	Глава администрации, директор МКЖКП «Болва»
	До 01.05.2022г.

	5. 3
	Обеспечение готовности пожарной техники, необходимого оборудования, противопожарного снаряжения, а также системы связи и оповещения
	Глава администрации
	До 01.05.2022г.

	6. 4
	Подготовка цистерны водяной ОТА-09 объемом 4 м3 (пожарной бочки)
	Глава администрации
	До 01.05.2022г.

	7. 5
	Очистка подъездов к пожарным водоисточникам
	Глава администрации,
арендаторы водоемов
	В течении пожароопас-ного периода

	8. 9
	Обновление стендов противопожарной безопасности, другой наглядной агитации(плакаты, памятки и тд)
	Специалист администрации
	Постоянно

	9. 10
	Проведение противопожарного инструктажа по месту жительства лиц, относящихся к группе риска (лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, одинокие престарелые граждане, многодетные семьи)
	Специалист администрации, инспектор ГПН, депутаты Сельской Думы
	Постоянно